

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 20/2023
	Processo Adm.: 55/2023 Data do Processo: 10/04/2023

CNPJ: 95.993.028/0001-83 **Telefone:** (49) 3449-0045
Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro
CEP: 89832-000 - Ipuaçú

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 55/2023
b) Nr. Licitação: 20/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 19/04/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a instalação de padrão trifásico na Creche Municipal de Ipuaçú/SC, com fornecimento de material e mão de obra.*

Participante: EFJ INSTALACOES - LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa para Medição - tipo MEE	1,000	UND	1.120,00	1.120,00
2	Cabeçote 2"	1,000	UND	18,00	18,00
3	Curva 2" 90°	3,000	UND	12,50	37,50
4	Luva 2"	5,000	UND	10,00	50,00
5	Haste de cobre 5/8" - 2400mm	5,000	UND	125,00	625,00
6	Cabo Cobre 35mm ² - Verde (m)	3,000	MT	37,00	111,00
7	Disjuntor 125A - Curva C - 10kA	1,000	UND	350,00	350,00
8	Presilha plástica	10,000	UND	4,00	40,00
9	Conector Cunha para Haste cobre	5,000	UND	20,00	100,00
10	Fio Cobre nú 35mm ² (m)	15,000	MT	22,00	330,00
11	Tubo de aterramento	1,000	UND	19,00	19,00
12	Cabo unipolar 50mm ² - isol.1kV - Preto (m)	9,000	MT	58,00	522,00
13	Cabo unipolar 50mm ² - isol.1kV - Vermelho (m)	9,000	MT	58,00	522,00
14	Cabo unipolar 50mm ² - isol.1kV - Branco (m)	9,000	MT	58,00	522,00
15	Cabo unipolar 50mm ² - isol.1kV - Azul (m)	9,000	MT	58,00	522,00
16	Armação para isolador	1,000	UND	28,50	28,50
17	Alça Pré-formada 70mm ²	1,000	UND	21,00	21,00
18	Cabo Multiplex 3x1x70+50mm ² - AL - XLPE (m)	18,000	MT	44,00	792,00
19	Conector Piercing 120x120mm ²	4,000	UND	18,50	74,00
20	Parafuso fixação para poste	1,000	UND	12,00	12,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Isolador tipo Roldana 72x72mm	1,000	UND	10,00	10,00
22	Terminal TM 50mm ²	5,000	UND	14,90	74,50
23	Terminal TSM 50mm ²	15,000	UND	18,00	270,00
24	Borne 70mm ² - bege	3,000	UND	83,50	250,50
25	Disjuntor monopolar 40A	3,000	UND	20,00	60,00
26	Eletroduto PVC 2" (barra)	2,000	UND	38,00	76,00
27	Poste DT - 8m/300daN	1,000	UND	1.350,00	1.350,00
28	Conjunto (areia/cimento/tijolo)	1,000	CNJ	530,00	530,00
29	Prestação de serviços de instalação de padrão trifásico de entrada de energia elétrica	1,000	UND	7.300,00	7.300,00
30	DPS 45kA - Classe II	3,000	UND	68,00	204,00

Total de Itens do Participante: 30 / 30

Total do Participante: 15.941,00

Total Geral: 15.941,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	17.001.12.365.1201.2078.3.3.90.00.00	R\$ 15.941,00

Ipuaçu, 19/04/2023

.....
 CLORI PEROZA
 PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável